
UCHWAŁA NR 391/8/LI/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Iłowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani A.W. z dnia 14 grudnia 2022 r. na działanie Burmistrza Iłowej oraz 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Iłowej, uznaje 
się skargę za bezzasadną z powodów zawartych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącej o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 5D763E21-DB4E-422F-8125-2A5FF188BB4D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 391/8/LI/23 

Rady Miejskiej w Iłowej 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 grudnia 2022 r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Iłowej skarga Pani A.W. na działanie 
Burmistrza Iłowej w związku z niewykonywaniem przez niego czynności nakazanych prawem, 
polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. 

Podstawą rozpatrywania skargi są przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn.zm.). Zgodnie z art. 229 KPA organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. 

W dniu 19 grudnia 2022 r. skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 9 stycznia 2023 r. zbadała zasadność skargi. 

Uzasadnienie faktyczne 

Gmina nie ogranicza w żaden sposób dostępu do danych przestrzennych. Opisane zbiory danych 
oraz usługi są dostępne publicznie i bez ograniczeń i nie wymagają jakiejkolwiek interakcji klienta 
z urzędem. Urząd Miejski w Iłowej zapewnia prawidłowy i kompletny dostęp do danych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa tj. za pomocą usługi pobierania oraz w postaci zgodnej ze 
specyfikacją i wymaganiami rozporządzenia poprzez stronę internetową https://mapa.inspire-
hub.pl/#/gmina_ilowa.  

Dostęp do strony zapewnia firma GIAP, z którą gmina ma podpisaną umowę m.in. na analizę 
i uwzględnianie zmian w powszechnie obowiązujących przepisach prawnych, niosących konieczność 
modyfikacji programów użytkowych i wykonanie niezbędnych, związanych z tym czynności 
mających na celu dostosowanie OPROGRAMOWANIA do zmienionych powszechnie 
obowiązujących przepisów prawnych. 

Zbiory danych oraz usługi są dostępne publicznie (online) dla każdego i nie wymagają 
jakiejkolwiek interakcji klienta z urzędem. Informacja o adresach usług znajduje się zgodnie 
z przepisami w Ewidencji Zbiorów i Usług Danych Przestrzennych prowadzonej przez GUGiK. Urząd 
zapewnia dostęp do danych przestrzennych w obszarze aktów planowania przestrzennego za 
pośrednictwem usług danych przestrzennych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Uzasadnienie prawne 

Urząd wypełnia wszystkie ustawowe wymogi w obszarze zapewnienia dostępu do danych 
przestrzennych w tematyce zbiory aktów planowania przestrzennego za pośrednictwem usług 
sieciowych danych przestrzennych. Dodatkowo, ww. zbiory są udostępniane za pośrednictwem usług 
sieciowych: przeglądania (WMS), pobierania (WFS) oraz wyszukiwania (CSW) zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa m.in.: Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii 
z dnia 26 października 2020 r. w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 
zagospodarowania przestrzennego; ustawą z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn.zm.); ustawą z dnia 17 maja 1989 r. Prawo 
geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. 2021 poz. 1990 z późn.zm.); Ustawy z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. 2022 poz. 902). 

Gmina udostępnia zbiory danych przestrzennych zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 
2010 roku o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocą usługi danych przestrzennych 
pobierania tj. „umożliwiające pobieranie kopii zbiorów lub ich części oraz, gdy jest to wykonalne, 
bezpośredni dostęp do tych zbiorów”.  

W związku z powyższym gmina spełniła obowiązek, wynikający z ustawy z dnia 16 kwietnia 
2020 r. o zmianie ustawy - Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz niektórych innych ustaw 

Id: 5D763E21-DB4E-422F-8125-2A5FF188BB4D. Podpisany Strona 1

https://mapa.inspire-hub.pl/
https://mapa.inspire-hub.pl/


zmieniając treść ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
nieodpłatnego udostępniania danych przestrzennych tworzonych dla aktów planowania przestrzennego 
za pośrednictwem usług danych przestrzennych, w tym usługi pobierania wszystkich obowiązujących 
na terenie gminy aktów planowania przestrzennego. 

Skarga dotycząca niewykonywania czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu 
dostępu do danych przestrzennych dotyczących miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego za 
pośrednictwem usług danych przestrzennych jest bezpodstawna i niezasadna, bowiem urząd wypełnia 
wszystkie obowiązki dotyczące publikacji i udostępniania aktów planowania przestrzennego. 

Po przeanalizowaniu skargi nie znaleziono podstaw do stwierdzenia, że wystąpiły jakiekolwiek 
uchybienia. Z tego względu uznaje się skargę za bezzasadną. 

POUCZENIE 

Zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 
na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 5D763E21-DB4E-422F-8125-2A5FF188BB4D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


		2023-01-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




